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 بازی دوگانه چین 
با کشتیرانی جهان

ســهیل مرتضوی-  چین گامی بــزرگ در جهت 
نوســازی چارچوب قانونی حمل‌ونقل دریایی خود 
برداشته است. آنطور که رسانه‌های بین‌المللی گزارش 
داده‌اند؛ در کمیتــه دائمی کنگره ملــی خلق چین، 
نسخه‌ای جدید و اصلاح‌شــده از قانون دریانوردی، 
شامل ۳۱۰ماده در ۱۶فصل، به تصویب رسیده است. 
حالا آنطور که اعلام‌شده؛ این قانون جدید قرار است 
از ابتدای ماه مه سال آینده میلادی‌)۲۰۲۶( لازم‌الاجرا 
شــود و در حقیقت جایگزین نسخه پیشین مصوب 
سال‌۱۹۹۳ خواهد شد. این اقدام جدید دولت چین 
برای تصویب قوانین جدید در حوزه کشــتیرانی در 
شــرایطی به تصویب کنگره ملی این کشور رسیده و 
قرار اســت تا چندماه آینده اجرایی شود که تجارت 
جهانی، کشتیرانی و حمل‌ونقل دریایی در جهان تحت 
تاثیر تقابل تعرفه‌ای دولت‌های ایالات‌متحده آمریکا و 

چین قرار گرفته است. 
در ســال‌های اخیر پکن با مجموعــه‌ای از اقدامات 
قانون‌گذاری و سیاســت‌های حمایتی تلاش کرده 
است تا جایگاه خود در زنجیره جهانی کشتی‌سازی و 
حمل‌ونقل دریایی را تحکیم کند: از بازنگری مقررات 
حمل‌ونقل بین‌المللی و تقویــت چارچوب قضایی 
دریایی گرفته تا بســته‌های یارانه‌ای برای نوسازی 
ناوگان و مشوق‌های اسقاط و نوسازی کشتی‌ها. این 
مجموعه اقدام‌ها می‌تواند ساختار رقابت جهانی در 
صنایع ساخت کشــتی و حمل‌ونقل دریایی را تغییر 
دهد و بــه واکنش‌های تجاری و تعرفه‌ای از ســوی 

واشینگتن بینجامد.
صنعت کشتی‌ســازی چین در دودهــه اخیر از یک 
بازیگر منطقه‌ای بــه قدرت مســلط جهانی تبدیل 
شده اســت. در حالی‌که کره‌جنوبی و ژاپن تا پیش از 
سال‌۲۰۱۰ تقریباً سه‌چهارم بازار ساخت کشتی را در 
اختیار داشتند، چین امروز با سهمی بیش از ۵۰درصد، 
در صدر فهرست جهانی ایســتاده است. دولت پکن 
اکنون در حال اجرای نســل جدیــدی از قوانین و 
سیاست‌های حمایتی است که نه‌تنها جایگاه چین را 
در این بازار تحکیم می‌کند، بلکه به‌صورت مستقیم 
بر توازن قــدرت در تجارت جهانــی و حمل‌ونقل 
دریایی تأثیر خواهد گذاشت. این تحولات به‌ویژه در 
شرایطی رخ می‌دهد که رقابت چین و آمریکا از سطح 
فناوری و نیمه‌هادی‌ها، به بخش‌های زیرساختی مانند 
حمل‌ونقل دریایی نیز ســرایت کرده است.اصلاحیه 
جدید با تمرکز بر ایمنی، دیجیتالی‌سازی و حفاظت از 
محیط‌زیست طراحی شده تا با تغییرات سریع اقتصاد 

جهانی و فناوری‌های...
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